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|. Dane identyfikacyjne

Wojskowe Zaktady Elektroniczne SA z siedzibg w Zielonce przy ul. 1 Maja 11.

Przemystaw Kowalczuk, Prezes Zarzadu — Dyrektor Naczelny od 11 maja 2021 .
W okresie objetym kontrolg funkcije kierownika jednostki poprzednio petnili:

1) Przemystaw Kowalczuk, Prezes Zarzadu — Dyrektor Naczelny, w okresie
od 22 czerwca 2016 r. do 24 sierpnia 2020 r.;

2) Marzena Pabjasz, p.o. Prezesa Zarzadu, w okresie od 24 sierpnia 2020 r.
do 27 wrzesnia 2020 r.;

3) Joanna Szwajkowska, Prezes Zarzadu — Dyrektor Naczelny, w okresie
od 28 wrzesnia 2020 r. do 26 kwietnia 2021 r.;

4) Przemystaw Kowalczuk, p.o. Prezesa Zarzadu, w okresie od 26 kwietnia
2021 r. do 11 maja 2021 .

1. Opracowanie i realizacja strategii Spotki.

2. Zarzadzanie Spoétka, nadzor wiascicielski nad spdtkami zaleznymi oraz
prowadzenie dziatalnosci gospodarcze;.

3. Zawieranie, realizacja i rozliczanie zawartych umow.
4. Ksztattowanie sie wynikdw finansowych i wskaznikow ekonomicznych Spotki.

Od 1 stycznia 2018 r. do 30 czerwca 2021 r., z uwzglednieniem zaistniatych zdarzen
oraz dowodow wytworzonych przed i po tym okresie, jezeli miaty wptyw na ocene
kontrolowanej dziatalnosci.

Art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 23 grudnia 1994 r. o Najwyzszej Izbie Kontroli?

Najwyzsza Izba Kontroli
Delegatura w Warszawie

1. Jerzy Kecik, gtowny specjalista kontroli panstwowej, upowaznienie do kontroli
nr LWA/66/2021 z 21 kwietnia 2021 .

2. Mariusz Malewski, starszy inspektor kontroli panstwowej, upowaznienie
do kontroli nr LWA/61/2021 z 20 kwietnia 2021 .

(akta kontroli tom | str.1-6)

' Dalej: Spotka lub WZE SA.
2Dz. U. 22020 r. poz. 1200, ze zm., dalej: ustawa o NIK.
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Opis stanu
faktycznego

Il. Ocena ogdlna3 kontrolowanej dziatalnosci

W okresie objetym kontrolg Spdtka prowadzita dziatalno$¢ zgodnie z przyjetymi
do realizacji rocznymi planami rzeczowo-finansowymi, opartymi na zatozeniach
i kierunkach  okre$lonych w ,Strategii Rozwoju  Wojskowych  Zaktadow
Elektronicznych SA w Zielonce na lata 2017-2021". Zarzad Spotki zapewnit ciggtosé
produkcji i remontow sprzetu na rzecz Sit Zbrojnych RP oraz zintensyfikowat
sprzedaz produktéw na eksport, w szczegdlnosci do Stanéw Zjednoczonych.
Pomimo wzrostu przychodow ze sprzedazy w kolejnych latach, Spétka odnotowata
wysoki ujemny wynik finansowy za rok 2020, jednak wartos¢ wskaznika zadtuzenia
aktywow i ptynnosci biezacej nie wskazywata na nadmierne zadtuzenie i utrate
ptynno$ci. Spotka realizowata projekty badawczo-rozwojowe (B+R) oraz inwestycje,
ktére przyczynity sie do zawarcia uméw offsetowych z podmiotami zagranicznymi
oraz wzrostu przychodow z tytutu wyrobow nowych i ulepszonych.

lIl. Opis ustalonego stanu faktycznego

1. Funkcjonowanie spoétek GK PGZ - Wojskowych
Zaktadow Elektronicznych SA

1.1 Strategia Spotki

Spdtka jest podmiotem prawa handlowego utworzonym na podstawie ustawy
z 15 wrze$nia 2000 r. Kodeks spotek handlowych4. W Statucie Wojskowych
Zaktaddw Elektronicznych Spotka Akcyjna® okre$lono m.in. przedmiot dziatalnosci,
wysoko$¢ kapitatu zaktadowego, liczbe 0sdb wchodzacych w skiad zarzadu i rady
nadzorczej oraz obowigzki tych organéw. Spdtka jest zaliczana do podmiotow
przemystowego potencjatu obronnego® i przedsiebiorcdw o szczegdlnym znaczeniu
gospodarczo-obronnym’.

(akta kontroli tom | str. 55-94)

Kapitat zaktadowy Spotki wynosit 7000,0 tys. zt i dzielit sie na 700 000 akc;i
imiennych o warto$ci nominalnej 10,0 zt. Wedtug stanu na 1 grudnia 2018 r. Polska
Grupa Zbrojeniowa SA8 posiadata 595 000 akcji (85,0%), Skarb Panstwa® — 3110
akcji (0,44%), pracownicy Spotki (262 osoby) — 60 162 akcji (8,5%). Do 14 maja
2021 r. liczba akcji w posiadaniu PGZ SA oraz Skarbu Panstwa nie ulegty zmianie,
natomiast liczba akcji w posiadaniu pracownikdéw zmniejszyta sie o 52 23410, Akcje
pracownikdw zostaty nabyte przez Spotke, ktora posiadata 84 137 akcji do umorzenia,
co stanowito 12,02% kapitatu akcyjnego. Spétka nie byta dokapitalizowana.

(akta kontroli tom | str. 48-54, 500)

Spdtka nie posiadata podmiotéw zaleznych, natomiast posiadata pie¢ udziatow
owartosci 5,0 tys. zt w kapitale zaktadowym CENZIN Sp. z o0.0. (0,54%).
Cztonkowie Zarzadu WZE SA", w okresie objetym kontrolg, nie uczestniczyli

3 Najwyzsza Izba Kontroli formutuje ocene ogdlng jako ocene pozytywna, ocene negatywna albo ocene w formie opisowej

4Dz. U.z 2020 r. poz. 1526, ze zm.

5 Przyjety uchwatg Nr 8 z 16 listopada 2017 r. i zmieniony uchwatami Nr 3 z 14 czerwca 2018 r., Nr 5 z 25 lutego 2019 r.,
Nr 4 z 6 grudnia 2019 r., Nr 4 z 31 marca 2021 r. Dalej: Statut.

6 Zgodnie z art. 4 pkt 2 ustawy z 7 pazdziernika 1999 r. o wspieraniu restrukturyzacji przemystowego potencjatu obronnego
i modernizacji technicznej Sit Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej - Dz. U. z 2020 r. poz. 1663.

7 Zgodnie z art. 3 pkt 5 ustawy z 23 sierpnia 2001 r. o organizowaniu zadan na rzecz obronnoci panstwa realizowanych przez
przedsigbiorcow — Dz. U. z 2020 r. poz. 1669.

8 Dalej: PGZ SA.

9 Reprezentowany do 5 grudnia 2019 r. przez Ministra Obrony Narodowej, a od 6 grudnia 2019 r. przez Ministra Aktywow
Panstwowych.

10 35 pracownikéw posiadato 7 928 akciji.



w pracach i nie petnili funkcji w organach spétek wchodzacych w sktad Grupy
Kapitatowej PGZ.
(akta kontroli tom | str. 50, 129)

W okresie objetym kontrolg funkcje w Zarzadzie, na podstawie uchwat Rady
Nadzorczej Spotki'2, petnito facznie sze$¢ osob, z ktorych dwie byty Cztonkami RN
delegowanym do czasowego petnienia funkcji Prezesa Zarzadu, przy czym jedna
z nich po uptywie wyznaczonego okresu zostata powotana na stanowisko Prezesa
Zarzadu — Dyrektora Naczelnego's.
Sktad Zarzadu ulegat nastepujacym zmianom:
1) od 23 czerwca 2016 r. do 18 czerwca 2019 r. skitad Zarzadu byt
trzyosobowy'4,
2) od 19 czerwca 2019 r. do 24 sierpnia 2020 r., od 29 wrzesnia 2020 r.
do 26 kwietnia 2021 r. i od 12 maja 2021 r. sktad Zarzadu byt dwuosobowy?3,
3) od 24 sierpnia 2020 r. do 27 wrzesnia 2020 r. oraz od 26 kwietnia 2021 r.
do 11 maja 2021 r. Zarzad byt jednoosobowy.
W latach 2018-2021 RN, dziatajac na podstawie § 35 ust. 3 pkt 1 Statutu, odwotata
ze skladu Zarzadu dwie osoby bez podania przyczyny's, a cztery osoby
zrezygnowaty z petnienia funkcji'”.
(akta kontroli tom | str. 9-46)

Prace nad strategig Spotki zostaty rozpoczete z inicjatywy RN, ktéra okreslita termin
przedtozenia przez Zarzad ,Strategii Rozwoju  Wojskowych  Zaktaddéw
Elektronicznych SA w Zielonce lata 2017-2021"18. Opracowanie jej zostato zlecone
osobie z poza Spotki (w pracach nad Strategig uczestniczyli takze pracownicy),
a koszt opracowania wyniost 14,2 tys. zt.

(akta kontroli tom | str. 137-141, 238-246)

Opracowany dokument pt. ,Strategia Rozwoju Wojskowych Zaktadow
Elektronicznych SA w Zielonce lata 2017-2021™9 zawierat m.in.: analize zasobow
wiasnych (kadrowych, rzeczowych i finansowych), analize otoczenia Spotki
(podmiotow dziatajacych na rynku konkurencyjnym oraz warunkow dostaw
surowcow, komponentow i rynkow zbytu). W Strategii dokonano oceny mocnych
i stabych stron oraz wskazano szanse i zagrozenia dla funkcjonowania Spdtki.
Wskazano takze strategiczne kierunki rozwoju na lata 2017-2021. Za zasadniczy cel
przyjeto zapewnienie efektywnego dziatania Spdtki oraz wzrost przychoddw poprzez
obecno$¢ i umacnianie pozycji w fancuchu dostaw na potrzeby modernizacji Sit
Zbrojnych RP w partnerstwie z podmiotami krajowymi oraz zagranicznymi.
Wdrozenie Strategii miato na celu realizacje planéw dziatania dotyczacych m.in:
zasobow ludzkich?0, inwestycji2!, prac badawczo rozwojowych??, produkciiz3,
organizacji i zarzadzania poprzez doskonalenie procesow zarzadczych?4.

12 Dalej: RN.

13 Uchwata Nr 16/IV/2016 RN, uchwata Nr 17/IV/2016 RN, uchwata Nr 18/IV/2016 RN z 21 czerwca 2016 r., uchwata
Nr 30/V/2019, uchwata Nr 31/V/2019 RN z 17 czerwca 2019 r., uchwata Nr 25/V/2020 RN z 24 sierpnia 2020 r. uchwata
Nr35/V/2020 RN oraz uchwata Nr 36/V/2020 RN z 28 wrzesnia 2020 r., uchwata Nr 35/V/2020 RN oraz uchwata
Nr 36/V/2020 RN z 28 wrze$nia 2020 r., uchwata Nr 31/V/2021 RN oraz uchwata Nr 32/V/2021 RN z 11 maja 2021 r.

14 Prezes Zarzadu-Dyrektor Naczelny, Czlonek Zarzadu-Dyrektor ds. Produkcji, Cztonek Zarzad —Dyrektor ds. Finansowych.

15 Prezes Zarzadu-Dyrektor Naczelny, Cztonek Zarzadu-Dyrektor ds. Finansowych.

16 Uchwata Nr 23/V/2020 oraz uchwata Nr 24/V//2020 RN z 24 sierpnia 2020 r.

17 Zgodnie z § 25 ust. 3 Statutu.

18 Uchwata Nr 51/IV/2016 RN z 12 grudnia 2016 r. oraz uchwata Nr 25/IV/2016 RN z 5 sierpnia 2016 r. w sprawie okreslenia
terminu przediozenia przez Zarzad ,Strategii Rozwoju Wojskowych Zaktadéw Elektronicznych SA w Zielonce lata 2017-
2021".

19 Dalej takze: Strategia.

20 Odmiodzenie kadry, utrzymanie dotychczasowych oraz zatrudnienie nowych specjalistow.

21 M.in. zaplanowanie i wykonanie dziatah zwigzanych z istniejacymi oraz nowymi obiektami budowlanymi zapewniajacymi
realizacje zobowigzan offsetowych z Kongsberg, programéw Wista/Narew, budowa drugiej linii produkcyjnej elementéw
elektroniki, zapewniajacych modernizacje radaréw.

2 Majacych na celu pozyskanie nowych kompetencii jak réwniez nowych technologii.



(akta kontroli tom | str. 143-234)

Projekt Strategii zostat przekazany 16 lutego 2018 r. do zaopiniowania RN, ktdra
pomimo kilkukrotnej analizy tresci projektu nie wydata ostatecznej opinii25. Zarzad
Spotki, po wstepnym uzgodnieniu z RN, przekazat przedmiotowy dokument z prosbg
0 zaopiniowanie do Ministerstwa Obrony Narodowej?8, ktdre nie wniosto uwag.
Sekretarz RN wyjasnit, ze powodem niezaopiniowania Strategii przez RN byto
rozpoczecie prac nad strategig dla catej grupy kapitatowej PGZ.

(akta kontroli tom | str. 138, 142-234)

Prezes Zarzadu wyja$nit, ze chociaz dokument Strategii formalnie nie zostat przyjety
I nie okreslono planu jego wdrozenia, to jego elementy stanowity punkt odniesienia
przy konstruowaniu plandéw rzeczowo-finansowych Spdtki na lata 2017-2021,
a okreslone w niej plany dziatania zmierzaty do przeorientowania dotychczasowego
dziatania, opartego w gtéwnej mierze na serwisowaniu sprzetu wychodzacego
z eksploatacji, na rzecz produkcji i serwisowania sprzetu wojskowego
wykorzystywanego w strukturach NATO.
Podjeto dziatania dostosowawcze w obszarze planowania i realizacji planow
sprzedazy, nawigzywania wspotpracy i kooperacji zagranicznej?’, a w obszarze
nowych technologii dokonano uzgodnien na szczeblu GK PGZ celem przystapienia
do nowych programéw offsetowych. W zakresie dziatan badawczo-rozwojowych
Spoétka przystapita do konsorcjow2é, ktorych celem bylo podpisanie umoéw
z Narodowym Centrum Badar i Rozwoju?®. Umowy te dotyczyty rozwoju elementow
pociskdw rakietowych (opracowanie i wykonanie prototypow wchodzacych w sktad
budowy pociskéw rakietowych). W tym samym obszarze kontynuowano
uczestnictwo w projekcie NCBIR dotyczacym opracowania modutéw elektroniki dla
nowego wozu bojowego piechoty ,Borsuk® oraz rozpoczeto prace wiasne nad
rozwigzaniem przeno$nego systemu neutralizacji dronéw ,Lanca”. W obszarze
inwestycji m.in. podjeto dziatania zmierzajace do budowy ,Centrum Serwisowania
Rakiet Przeciwokretowych NSM” oraz zakupu nowego i modernizacji istniejacego
parku maszynowego.

(akta kontroli tom I str. 129-136)

W 2018 r. PGZ SA przystapita do opracowania ,Strategii Grupy Kapitatowej PGZ
na lata 2019-2023". Na podstawie pisma PGZ SA Prezes Zarzadu powotat zespdt
pracownikéw do udziatu w pracach nad strategig grupy?®'. Do zadan zespotu nalezato
m.in. przeprowadzenie analizy danych dotyczacych dziatalnosci Spétki oraz ich
prezentacji na spotkaniach w PGZ SA. Spotka brata udziat wytacznie w opracowaniu
strategii dla domeny ,Elektronika, Informatyka i Cybertechnologia”. W ramach prac nad
strategig grupy pracownicy Spotki przekazali wypetnione dwie ankiety, tj. ,Oferta
produktowa WZE SA” oraz ,Konkurencja domeny’.

(akta kontroli tom [ str. 124, 235-237)
Prezes Zarzadu wyjasnit, ze nie podjeto prac w zakresie dostosowania Strategii
do ,Strategii Grupy Kapitatowej PGZ na lata 2019-2023", w tym realizacji programu
rozwoju produktow oraz strategii domenowej, z powodu nieprzekazania przez PGZ SA
zatwierdzonej strategii grupy. Jednoczes$nie zauwazyt, ze w obu dokumentach
wystepujg punkty zbiezne, dotyczace m.in. celéw strategicznych, tj.. optymalizacii

23 Tj. skrocenie cyklu produkcyjnego i optymalizacje procesow technologicznych poprzez zakup nowych maszyn i urzadzen
0 duzej wydajnosci.

24 Tj. wypracowanie standardowej metodyki realizacji projektow, wdrozenie kontroli jakosci opartej o listy wynikow.

25 7godnie z § 35 ust. 1 pkt 6 Statutu do kompetencji RN nalezy opiniowanie strategicznych planéw wieloletnich po uprzednim
przediozeniu przez Zarzad wraz z pozytywna opinig Ministra Obrony Narodowej, o ktérej mowa w § 23 ust. 1 pkt 4 Statutu.

% Pismo z 20 kwietnia 2018 r. Nr L. dz. 733/NPO.

2 Honeywell Inc., Lockheed Martin Corporation, Raytheon Technologies.

28 1) Lider - PGZ SA, 2) lider - Huta Stalowa Wola SA, 3) lider - Instytut Techniczny Wojsk Lotniczych.

2 Dalej takze NCBIR.

30 Pismo z 7 grudnia 2018 r. z PGZ SA nr PGZ/3225/18.

31 Zarzadzenie Nr 32/2018 z 13 grudnia 2018 r. w sprawie powotania Zespotu ds. Strategii.
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finansowej, wzrostu przychodéw z eksportu produktow i ustug, maksymalizacji
udziatu produktéw w zakupach realizowanych przez Sity Zbrojne RP, budowania
spojnego i jednolitego wizerunku.

(akta kontroli tom | str. 129-131)
PGZ SA w celu zapewnienia tadu kooperacyjnego w grupie kapitatowej, opracowata
oraz przekazata do stosowania Spdfce 26 dokumentow dotyczacych procedur,
regulamindw i polityk obszarowych32. Zgodnie z § 6 ust. 8 Statutu, Spdtka wdrozyta
wszystkie dokumenty, m.in. przyjeto zasady nadzoru wiascicielskiego®3, zmieniono
Regulamin organizacyjny oraz utworzono Wydziat Audytébw i Zapewnienia
Zgodnosci, ktorego zadaniem byto zapewnienie zgodnosci systemu prawno-
organizacyjnego Spdtki z obowigzujacymi dokumentami34, opracowano Procedure
Systemowg — PS-019, w ktdrej ustalono zasady i metody komunikacji w Spoice,
zaktualizowana zostata polityka rachunkowo$ci w zakresie zasad przyjetych dla
catej grupy3, dokumenty planistyczne i sprawozdawcze sporzadzane byly
w terminach i w formie opisanej w ,Procedurze przygotowania planéw rzeczowo-
finansowych” oraz ,Polityce budzetowania grupy”®. Procedurg Systemowa PS-041
uregulowano proces zarzadzania projektami inwestycyjnymi poprzez standaryzacje
oraz powtarzalnos¢ dziatan dla projektow o wspolnym charakterze.
Kwestie dotyczace bezpieczenstwa teleinformatycznego i cyberbezpieczenstwa
oraz ochrony informacji niejawnych zostaly uregulowane zarzadzeniami Prezesa
Zarzadu, ktore zawieraty opis procedur dotyczacych m.in.: przegladu zarzadzania
bezpieczenstwem teleinformatycznym, bezpieczerstwa w kontaktach z klientami,
zarzadzania incydentamid’ oraz postepowania wyjasniajagcego w przypadku
naruszenia przepisow o ochronie informacji niejawnych3s.

% 1) ,Polityka Kontroli operacyjnej w Grupie PGZ", 2) ,Procedura Audytu w PGZ SA’, 3), ,Procedura implementacji
Standardéw Organizacyjnych”, 4) ,Polityka informacyjna, 5) ,Polityka nadzoru wiascicielskiego”, 6) ,Polityka budzetowania
Grupy PGZ’, 7) Polityka rachunkowosci Grupy Kapitatowej PGZ’, 8) ,Procedura przygotowania Planéw Rzeczowo-
Finansowych w Grupie PGZ’, 9) ,Polityka inwestycyjna GK PGZ”, 10) ,Regulamin Komitetu Inwestycyjnego Grupy PGZ”,
11) ,Polityka bezpieczefistwa Grupy PGZ’, 12) ,Polityka CIT/IT GK PGZ", 13) ,Polityka zarzadzania zakupami w Grupie
PGZ’, 14) Polityki zawierania uméw oraz ksztattowania wynagrodzen czionkéw zarzadéw w Grupie PGZ’, 15) ,Polityka
handlu miedzynarodowego w Grupie Kapitatowej PGZ", 16) Polityka kredytowa w Grupie PGZ”, 17) ,Polityka innowacyjnosci
GK PGZ’, 18) ,Polityka zarzadzania prawami wiasnosci intelektualnej w Grupie PGZ’, 19) ,Procedura zarzadzania
sprzedazg eksportowa w Grupie Kapitatowej PGZ", 20) ,Procedura kontraktowania w ramach krajowych projektow
zbrojeniowych w PGZ SA i Grupie PGZ", 21) ,Polityka wspdipracy w Obszarze Zarzadzania Kapitatem Ludzkim w Grupie
PGZ", 22) ,Polityka spotecznej odpowiedzialnosci Grupy PGZ’, 23) ,Regulamin Komitetu ds. Bezpieczenstwa
Teleinformatycznego w Grupie PGZ”, 24) ,Polityka komunikacji marketingowej Grupy PGZ”, 25) ,Polityka cen transferowych
Grupy PGZ’, 26) ,Polityka ochrony informacji niejawnych Grupy PGZ".
Uchwata Nr 24/V/2019 Zarzadu Wojskowych Zaktadow Elektronicznych SA z 23 kwietnia 2020 r. w sprawie uchylenia
Uchwaty Zarzadu WZE SA Nr/46/IV z 18 listopada 2016 r. w sprawie przyjecia , Procedury zasad nadzoru korporacyjnego
w Grupie PGZ nr PW/6.2.14/14 oraz przyjecia do stosowania w Spétce ,Polityki nadzoru wiascicielskiego w Grupie PGZ”
przyjetej Uchwatg Zarzadu PGZ Nr 98/111/2020 z 7 kwietnia 2020 r. stanowiacej Zatacznik nr 1 do niniejszej uchwaly.
Uchwata Nr 27/V/2021 RN Wojskowych Zaktadéw Elektronicznych SA z 11 maja 2021 r. w sprawie zatwierdzenia
Regulaminu Organizacyjnego Przedsigbiorstwa Spotki Wojskowe Zaktady Elektroniczne.
Uchwata Nr4 /V2020 Zarzadu Wojskowych Zaktadéw Elektronicznych SA z 28 stycznia 2020 r. w sprawie przyjecia
dokumentu ,Dokumentacja opisujaca przyjete do stosowania zasady rachunkowosci Polityka Rachunkowosci Grupy
Kapitatowej PGZ Czes¢ Il w zakresie: rok obrotowy i okresy sprawozdawcze, metody wyceny aktywow i pasywow oraz
ustalenia wyniku finansowego”, uchwata Nr 9/V1/2020 Zarzadu Wojskowych Zaktadow Elektronicznych SA z 23 grudnia
2020 r. w sprawie przyjecia dokumentu ,Dokumentacja opisujaca przyjete do stosowania zasady rachunkowosci Polityka
Rachunkowosci Grupy Kapitatowej PGZ Czeé¢ Il w zakresie: rok obrotowy i okresy sprawozdawcze, metody wyceny
aktywow i pasywdw oraz ustalenia wyniku finansowego”.
Uchwata Nr 7/V1/2020 Zarzadu Wojskowych Zaktadéw Elektronicznych SA z 23 grudnia 2020 r. w sprawie powotania
zespotu ds. opracowania planu rzeczowo-finansowego na rok 2021 oraz ustalenia szczegdtowego trybu i terminu
wykonywania elementéw rocznego Planu Rzeczowo-Finansowego na rok 2021, uchwata Nr 9/V1/2021 Zarzadu Wojskowych
Zaktadéw Elektronicznych SA z 19 lutego 2021 r. w sprawie przyjecia ,Planu rzeczowo-finansowego na rok 2021”.
Zarzadzenie Prezesa Wojskowych Zaktadéw Elektronicznych SA z siedziba w Zielonce Nr 17 z 26 marca 2021 r.
zobowigzujace zarzadzajacego komorka organizacyjng odpowiedzialng za informatyke do wdrozenia i zapewnienia
przestrzegania regulacji dotyczacych bezpieczenstwa informacji i cyberbezpieczenstwa, tj. ,Procedury przegladu
zarzadzania bezpieczenstwem teleinformatycznym w Wojskowych Zaktadach Elektronicznych SA” oraz ,Procedury
Ciagtosci Dziatania dla Systemoéw Teleinformatycznych w Wojskowych Zakiadach Elektronicznych SA”, zarzadzenie
Prezesa Wojskowych Zakladéw Elektronicznych SA z siedzibg w Zielonce Nr 18 z 26 marca 2021 r. zobowigzujace
zarzadzajacego komorka organizacyjna, osoby odpowiedzialne za kierowanie nimi oraz pracownikow na samodzielnych
stanowiskach pracy do przestrzegania nastepujacych regulacji dotyczacych bezpieczenstwa informacji i cyberbezpieczerstwa:
L,Procedury zarzadzania, oznaczania i klasyfikowania informacji w Wojskowych Zaktadach Elektronicznych SA”, ,Procedury
bezpieczeristwa w kontaktach z dostawcami w Wojskowych Zaktadach Elektronicznych SA”.
Zarzadzenie Prezesa Wojskowych Zaktadéw Elektronicznych SA z siedzibg w Zielonce Nr 120 z 8 kwietnia 2021 r.
w sprawie zatwierdzenia ,Instrukcji postepowania wyjasniajacego okolicznosci naruszenia przepiséw o ochronie informacji
niejawnych w Wojskowych Zaktadach Elektronicznych Spétka Akcyjna.
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(akta kontroli tom | str. 247-481)
1.2 Kierowanie Spotka i prowadzenie dziatalnosé gospodarczej

Zgodnie z § 6 ust. 1 Statutu, gtdbwnym celem dziatalno$ci Spétki jest zaspokajanie
potrzeb bezpieczenstwa i obronnosci panstwa w zakresie badan naukowych, prac
rozwojowych, produkcji, serwisowania, obstugiwania, modernizacji i remontow oraz
napraw sprzetu wojskowego, a takze jego promocja i obrét. Przedmiotem
dziatalnosci Spdtki jest m.in.. produkcja systeméw elektroniki do pociskow
rakietowych i systemow radiolokacyjnych oraz wykonywanie remontow i napraw
elementow systemu nawigacji, przeciwlotniczych zestawow rakietowych, systemow
nawigacji inercyjnej, awaryjnych radiolokacyjnych systeméw lgdowania oraz stacji
radiolokacyjnych.
(akta kontroli tom [ str. 56, 120-121)

Przychody ze sprzedazy i zréwnane z nimi (ogétem) w latach 2018-2020
utrzymywaty sie na podobnym poziomie i wynosity: w 2018 r. — 71 159,0 tys. zt,
w2019 r. — 75590,0 tys. zt, a w 2020 r. — 70 831,0 tys. zt. Przychody z eksportu
wynosity: w 2018 r. — 10,0 tys. zt, w 2019 r. — 6669,0 tys. zt., a w 2020 r. - 4570,0 tys. zt.
Sprzedaz produktow na eksport Spdtka realizowata gtéwnie do Standw Zjednoczonych
(modut sterujgcy wyrzutni rakiet Patriot) oraz do Niemiec (komponenty nawigacji
bezwtadno$ciowe] i satelitarnej). Prezes Zarzadu wyjasnit, ze znaczny wzrost
przychodéw z eksportu produktdw lub ustug w latach 2019-2020 wynikat
z przedstawienia wiasciwej oferty partnerowi zagranicznemu, przeprowadzenia
skutecznych negocjacji handlowych oraz dostosowania Spotki do wymagan
w obszarze zarzadzania, produkcji, logistyki i systemu zapewnienia jakoSci.

(akta kontroli tom | str. 487-488, tom Il str. 872, 958-959, 1005)

Przychody ze sprzedazy w segmencie militarnym w 2018 r. wyniosty 64 740,0 tys. z,
w2019 r. - 78 374,0 tys. zt, a w 2020 r. — 60 891,0 tys. zt, natomiast ze sprzedazy
na rzecz Sit Zbrojnych RP w 2018 r. wyniosty 64 280,0 tys. zt, w 2019 r. — 72 225,0
tys. zt, aw 2020 r. - 56 368,0 tys. zt.

(akta kontroli tom | str. 487)

W 2019 r. Spétka osiggneta zysk ze sprzedazy w wysokosci 6928,0 tys. zt, natomiast
w 2018 r. i w 2020 r. odnotowata strate w wysokosci odpowiednio: (-5 663,0 tys. zt)
i (-20 776,0 tys. zt). Zysk netto w 2019 r. wynidst 3328,0 tys. zt, aw 2018 r. iw 2020 r.
strata wynosita odpowiednio: (-3864,0 tys. zt) i (-5494,0 tys. zt). W 2018 r. wskaznik
rentowno$ci sprzedazy (ROS) wynosit (-8%), w 2019 r. 9%, aw 2020 r. (-29%).
W 2020 r. Spdtka uzyskata ujemny wynik EBITDA (-17 224,0 tys. z}), natomiast
w latach 2018-2019 byt on dodatni i wyni6st odpowiednio: 1609,0 tys. zt oraz 8089,0
tys. zt.
Prezes Zarzadu wyjasnit, ze na ujemny wynik finansowy w 2020 r. miaty wplyw
zmiany w zarzadzie Spotki (trzykrotna zmiana na stanowisku Prezesa Zarzadu)
oraz sytuacja epidemiologiczna, co skutkowato m.in.: brakiem zlecen na remonty
gtéwne stacji radiolokacyjnych (okoto 11 min), op6znieniem w zawarciu umowy
z 18. Wojskowym Oddziatem Gospodarczy na serwisowanie systemu NSM (okoto
5 min) oraz zmiang sposobu rozliczania kontraktu eksportowego z Reytheon (okoto
16 min).

(akta kontroli tom | str. 68, 489, tom Il str. 872, 958-959, 10050)

Wypracowany zysk za 2019 r. zostat podzielony na: kapitat zapasowy (4,2 tys. z4),
dywidende (3015,4 tys. zt) i Zaktadowy Fundusz Swiadczen Socjalnych (308,0 tys. zt)%.
(akta kontroli tom Il str. 574-576)

3 Uchwata nr 6 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spétki z 24 czerwca 2020 r. w sprawie podziatu zysku netto za rok
obrotowy 2019 oraz ustalenia dnia wyptaty dywidendy za rok obrotowy 2019.
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Analiza dynamiki wskaznikéw ekonomicznych Spotki w latach 2018-2020 wykazata,
ze wskaznik zadtuzenia aktywow (WZA) byt nizszy od dolnego progu (0,57) i wynosit
odpowiednio: 0,34, 0,42 oraz 0,53, a wskaznik ptynno$ci biezacej wynosit: 3,53
w2018 r., 2,47 w 2019 r. oraz 5,28 w 2020 r.

(akta kontroli tom | str. 489)

W 2019 r. Spétka zawarta umowe kredytu z Bankiem Gospodarstwa Krajowego
na kwote 20 min40, ktéra pozwolita sfinansowa¢ zadanie inwestycyjne pn. ,Centrum
Serwisowania Rakiet Przeciwokretowych NSM”. Warunkiem zawarcia umowy byto
m.in.: posiadanie wkfadu wiasnego 13 686,4 tys. zt. Oprocentowanie kredytu
w stosunku rocznym wyniosto 3,52%, a kwota prowizji wynosita 120,0 tys. zi,
co stanowito 0,6% kwoty kredytu. Zawarta umowa zostata zabezpieczona hipotekg
do wysoko$ci 150% kwoty kredytu, poreczeniem przez PGZ SA oraz wekslem
in blanco. Spotka nie zawierata umow o udzielenie pozyczki oraz nie otrzymata
zaliczek na realizacje zadan.

(akta kontroli tom Il str. 681-682, 698-723)

Prezes Zarzadu wyjasnit, ze Spotka nie byfa obcigzona karami umownymi z tytutu
nieprawidtowej jakosci dostarczonych towarow lub ustug, nie toczyly sie postepowania
sporne dotyczace realizacji umow (np. o zaptate kar umownych), a Spétka realizowata
wszystkie zawarte umowy zgodnie z ich postanowieniami. Do Spdtki nie wptynety
reklamacje dotyczace realizowanych ustug i produkowanych wyrobow.

(akta kontroli tom Il str. 583-584)

W latach 2018-2020 przecietne zatrudnienie w Spdtce wzrosto z 289,60 do 313,68
etatu. Zwigkszenie zatrudnienia wynikato z koniecznosci zapewnienia ciggtosci
realizacji zadan produkcyjnych (m.in. w zwigzku z uzyskaniem przez czes¢
pracownikéw uprawnienn emerytalnych) oraz konieczno$ci realizacji projektow
offsetowych i prowadzenia projektéw B+R. W okresie objetym kontrolg przyjeto
55 0sdb ze szczegolnymi kwalifikacjami w zakresie elektroniki, mechaniki, informatyki
oraz zarzgdzania projektami. Ponadto pracownicy w sposéb ciagty podnosili swoje
kompetencje — 371 pracownikéw wzieto udziat w specjalistycznych szkoleniach,
ktére dotyczyly m.in.: nauki jezyka angielskiego, ochrony zespotéw elektronicznych
przed skutkami wytadowan elektrostatycznych, wymagan dla lutowanych zespotéw
elektrycznych i elektronicznych, zarzadzania projektami, zaawansowanej administracji
systemem Linux. Doskonalenie zawodowe oraz zatrudnienie nowych pracownikow
miato na celu wdrazanie nowoczesnych produktow i technologii.
W kontrolowanym okresie w Spétce spadta dynamika produktywnosci zatrudnienia
(z 5% w 2019 r. do -13% w 2020 r.), natomiast wzrosta dynamika przecietnego
wynagrodzenia (z -3% w 2019 r. do 14% w 2020 r.).

(akta kontroli tom [ str. 489-497)

Spdtka byta strong umowy prowizyjnej i 0 $wiadczenie ustug wsparcia4!, zawartej
26 pazdziernika 2018 r. z PGZ SA, na podstawie ktdrej uprawniona byta do
korzystania z ustug:

1) wsparcia w zakresie: organizacji spotkan z udziatem spdtek z GK PGZ,
bezpieczenstwa, dziatalnosci komunikacyjnej i promocyjnej, doradztwa
strategicznego doradztwa w zakresie innowacji i nowych technologii,
doradztwa strategicznego, zarzadzania projektami, informatyki, zapobiegania
zjawiskom korupcyjnym i przestrzegania Kodeksu Etyki GK PGZ SA,
koordynacji polityki rachunkowo$ci w GK PGZ, monitorowania realizacji
projektéw innych ustug o charakterze wsparcia;

40 Umowa kredytu inwestycyjnego Nr 19/5021 z 25 listopada 2019 r. wraz z aneksem nr 1 z 27 lutego 2020 r., aneksem nr 2
z 24 marca 2020 r. oraz aneksem nr 3 z 18 wrze$nia 2020 r.
4 Umowa prowizyjna i o $wiadczenie ustug wsparcia z 26 pazdziernika 2018 r. zawarta z PGZ SA, z mocg, obowigzywania
od 1 stycznia 2018 r.
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2) posrednictwa w zakresie pozyskania i realizacji kontraktéw, w szczegdInosci
poprzez: inicjowanie, organizacje i koordynacje prezentacji i spotkan
dotyczacych produktow Spotki na rynku polskim i miedzynarodowym,
zapewnienie Spotce udziatu w krajowych i zagranicznych przedsiewzieciach
w formie wspdlnego stanowiska wystawienniczego, pomoc oraz koordynacje
dziatan w zakresie handlu miedzynarodowego.

Do zawartej umowy Spotka wniosta zastrzezenia, postulujac wytaczenie przychodow
Spdtki z eksportu i ze sprzedazy realizowanej bez udziatu PGZ SA z kalkulacji
wynagrodzenia za wsparcie i prowizji za po$rednictwo*2. Przedmiotowe zastrzezenia
zostaty uwzglednione w aneksie Nr 1 do umowy prowizyjnej, zawartym 14 lutego
2019,

Spotka miata prawo korzystania ze znaku towarowego PGZ SA w ramach zawarte;
umowy prowizyjnej i z tego tytutu nie ponosita dodatkowych kosztow.

(akta kontroli tom Il str. 503-507)

Z analizy sprawozdan dotyczacych ustug wsparcia oraz posrednictwa wynika,
ze w latach 2018-2020 PGZ SA na rzecz Spotki:

1) w ramach ustug wsparcia m.in.: przeprowadzata szkolenia majgce na celu
podniesienie kwalifikacji pracownikow, dokonywata corocznych analiz
budzetu, opracowywata procedury, polityki oraz regulaminy dla GK PGZ,
z ktorych korzystata Spotka, wspierata dziatania zwigzane z udziatem
w programach oraz projektach modernizacji sprzetu wojskowego oraz
uczestniczyta w przygotowaniu katalogu produktow przeznaczonych na
eksport;

2) w ramach ustugi po$rednictwa m.in.; wspierata dziatalno$¢ w pozyskaniu
kontraktow (np. na serwisowanie pociskow NSM), prowadzita negocjacje
oraz zapewnita udziat w spotkaniach z przedstawicielami innych panstw,
prezentowata oferty produktowo-ustugowe Spétki podczas rozméw i spotkan
na targach, monitorowata realizacje umoéw/kontraktiow pozyskanych za
posrednictwem PGZ SA.

Z tytutu realizacji ww. ustug posrednictwa i wsparcia Spotka poniosta taczne koszty
w wysokosci 8256,9 tys. zt, z tego: w 2018 r. — 1825,2 tys. zt, w 2019 r. — 3793,5 tys. zt,
aw 2020 r. — 2638,2 tys. zt. Spotka nie zaliczata optat z tytutu umowy prowizyjnej
i umowy o $wiadczenie ustug wsparcia do kosztdw uzyskania przychodéw oraz
nie odliczata podatku VAT43. Udziat kosztéw umowy prowizyjnej w kosztach ogoétem
wynosit: w 2018 r. = 2,2%, w2019 r. - 5,0%, a w 2020 - 2,8%. Koszty te mialy
istotny wptyw na zysk netto oraz na wskaznik rentowno$ci netto*4. Wynik netto
w przypadku zaliczenia przychodéw do kosztéw uzyskania oraz odliczenia podatku
VAT z tytutu niniejszej umowy ulegtby zmianie w 2018 r. o 16,1% i wynositby
(-3240,8 tys. zt), w2019 r. 0 38,9% i wynositby 4622,9 tys. zt, a w 2020 r. 0 5,8%
i wynositby (-14 593,2 tys. zt).
W ocenie Zarzadu Spotki poniesione koszty bylty ekwiwalentne w stosunku
do $wiadczonych ustug, a opfata prowizyjna na rzecz PGZ SA nie wplyneta
na konkurencyjnos¢ Spétki.

(akta kontroli tom Il str. 509-570)

42 Pismo z 21 grudnia 2018 r. nr L. dz. 2154/FGK.

43 Ze wzgledu na brak objecia Spotki przez PGZ SA porozumieniem cenowym APA (advance pricing arrangements)
z Ministerstwem Finanséw, co uniemozliwito Spdice zmiane przyjetego sposobu zaliczania do kosztéw uzyskania
przychodéw kosztow z tytutu umowy prowizyjnej.

44 Zysk netto do przychoddéw ze sprzedazy.
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1.3 Prace B+R oraz podnoszenie poziomu jakosciowego
produktéw i ustug

W latach 2018-2020 nakfady na dziatalnos¢ innowacyjng wyniosty tgcznie 8265,0
tys. zt, ztego w 2018 r. — 2478,0 tys. zt, w 2019 r. - 3227,0 tys. zt oraz w 2020 r. -
2560,0 tys. zt. Spdtka realizowata tacznie 26 projektéw dotyczacych prac badawczo-
rozwojowych, w tym: osiem w 2018 r., 11 w 2019 r. i siedem w 2020 r. Ze Srodkow
wiasnych realizowata 17 projektéw na taczng kwote 44419 tys. zt, ztego pie
w 2018 r. (o tacznej wartosci 1373,9 tys. zt), osiem w 2019 r. (2225,0 tys. zt), cztery
w 2020 r. (843,0 tys. zt) oraz dziewie¢ projektdw finansowanych ze Srodkéw NCBIR
na taczng kwote 3823,0 tys. zt, z tego trzy w 2018 r. (1104,0 tys. zt), trzy w 2019 .
(1002,0 tys. zt) oraz trzy w 2020 r. (1717,0 tys. zt).

(akta kontroli tom Il str. 586)
Do najwazniejszych prac badawczo-rozwojowych realizowanych przez Spotke,
na podstawie zawartych uméw konsorcjum z NCBIR, nalezy realizacja projektow
dotyczacych:

1) rozwoju technologii uktadow wykonawczych sterowania rakiet o wartoSci
3951,8 tys. zt, projekt zakoniczony 31 sierpnia 2020 r.45;

2) nowego bojowego ptywajgcego wozu piechoty o wartosci 2741,4 tys. z,
projekt w trakcie realizacji, przewidywany termin zakoriczenia 24 grudnia
2023 r.%;

3) poligonu walki elektronicznej — wsparcie procesu szkolenia zatog statkow
powietrznych i systemow OPL Sit Powietrznych, projekt w trakcie realizacji,
przewidywany termin zakonczenia 19 wrzesnia 2021 r., Spdtka do dnia
zakonczenia kontroli nie poniosta Zadnych kosztow4;

oraz realizacja projektéw finansowanych ze srodkéw wiasnych dotyczacych:

1) koncepcji modyfikacji POR-63 o warto$ci 272,0 tys. zt, projekt zakonczony
31 grudnia 2020 r.;

2) projektu badawczo-rozwojowego o kryptonimie ,SI” o wartosci 8,69 tys. zt,
projekt zakoniczony 31 grudnia 2018 r.;

3) sprzetu Lotr (przetwornik zlgcza) o wartosci 66,4 tys. zt, projekt w trakcie
realizacji, przewidywany termin zakonczenia 31 grudnia 2021 r.; lkar (dot.
walki radioelektronicznej) o wartosci 265,0 tys. zt, projekt zawieszony; Lanca
Il (walka radioelektroniczna) o wartosci 534,8 tys. zt, projekt zaniechany;

4) amunicji zaktdceniowej o warto$ci 20,7 tys. zt, projekt zaniechany;

5) systemu pomiaru smogu o wartosci 7,0 tys. zt, projekt zaniechany.

Zaden z ww. projektow nie byt powigzany z Programem Modernizacji Techniczne;.
Prezes Zarzadu wyjasnit, iz glbwnym powodem ograniczenia wydatkéw na prace
B+R byta konieczno$¢ realizacji inwestycji o duzych nakftadach finansowych, np.
,Centrum Serwisowania Rakiet Przeciwokretowych NSM”. Przyczyng niedotrzymania
termindw zakonczenia prac B+R realizowanych na zlecenie NCBIR byta kilkukrotna
zZmiana wymagan i zatozen do elementow konstrukcyjnych wykonywanych przez
Spétke oraz opoznienia w akceptacji przez NCBIR poszczegoinych etapow projektow.

(akta kontroli tom Il str. 588, 679-680)
Przychody ze sprzedazy produktow nowych lub ulepszonych wprowadzonych
na rynek w latach 2018-2020 tacznie wyniosty 31 326,1 tys. zt, z tego w 2018 r. —
1219,5 tys. zt, w 2019 r. — 9272,9 tys. zt, w 2020 r. — 20 833,6 tys. zt. Natomiast
przychody ze sprzedazy wyroboéw nowych i ulepszonych na eksport wyniosty
26 772,6 tys. zt, ztego w 2019 r. - 6635,0 tys. zt, a w 2020 r. — 20 137,6 tys. zt.

45 PGZ SA (lider), MESKO SA, PIT-RADWAR SA, WZE SA, Wojskowe Zakiady Uzbrojenia SA, Wojskowy Instytut Uzbrojenia.
4 Huta Stalowa Wola SA (lider), O$rodek Badawczo-Rozwojowy Urzadzen Mechanicznych ,0BRUM” Sp. z 0.0., ROSOMAK
SA, Wojskowe Zaktady Motoryzacyjne SA, Wojskowe Zaklady Inzynieryjne SA, WZE SA, Wojskowy Instytut Techniki
Pancernej i Samochodowej, Wojskowa Akademia Techniczna, Politechnika Warszawa, Akademia Sztuki Wojennej.
47 Instytut Techniczny Wojsk Lotniczych (lider), Akademia Sztuki Wojennej, WZE SA.
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Stwierdzone
nieprawidtowosci

(akta kontroli tom Il str. 586)

W okresie objetym kontrolg Spétka realizowata dziewie¢ zadan inwestycyjnych
o tacznej planowanej warto$ci 64 276,3 tys. z8, z tego trzy zadania inwestycyjne
zostaty zakonczone, tj.. ,Budowa obiektow na potrzeby Centrum Serwisowania
Rakiet Przeciwokretowych NSM’, ,Dostosowanie pomieszczen lakierni NSM
do potrzeb wymogow NATO Secret”, Klimatyzacja Ill pietra w budynku nr 100A”.
Ztytutu zakonczonych zadan inwestycyjnych Spotka poniosta koszty w tacznej
kwocie 30 522,8 tys. zt. Powyzsze zadania zostaty wykonane terminowo i zgodnie
z planem rzeczowo-finansowym.
Cztery zadania inwestycyjne sg w trakcie realizacji, z tego dwa na etapie
wykonywania rob6t budowlanych*® oraz dwa na etapie analiz przedprojektowych
i koncepciji®0. Realizacja dwoch zadan (,Przebudowa instalacji gazowej na terenie
WZE SA”", ,Budowa instalacji CO w budynku nr 115”) zostata zawieszona w 2018 r.
na etapie prac analitycznych, do czasu zaistnienia warunkéw do zasilania gazem
ziemnym. Do dnia zakonczenia kontroli Spotka nie poniosta zadnych kosztow
realizacji zawieszonych zadan.
Prezes Zarzadu wyjasnit, Ze realizacja zawieszonych zadan inwestycyjnych bedzie
kontynuowana po zabezpieczeniu $rodkéw finansowych na ten cel oraz
po zapewnieniu niezbednych warunkéw do rozbudowy. Ostateczna decyzja
o0 uruchomieniu zawieszonych zadan inwestycyjnych zostanie podjeta na etapie
tworzenia plandw rzeczowo-finansowych na kolejne lata.
Spotka w badanym okresie dokonata zakupdw srodkow trwatych5? o tacznej wartosci
6483,6 tys. zt, z tego w 2018 r. - 749,6 tys. z}, w 2019 r. — 1650,7 tys. zt, aw 2020 r.
-4083,3 tys. zt.

(akta kontroli tom Il str. 584-585, 589-592, 619-621)
Prezes Zarzadu wyjasnit, ze zrealizowane zadania oraz zakupy inwestycyjne majg
istotne znaczenie dla Spdtki, pozwalajg m.in. na pozyskanie nowych powierzchni
do produkcji podzespotow elektroniki wojskowej, wykonywanie bardzo precyzyjnych
pomiarow sprawdzajacych nowo wytworzonych blokdw elektronicznych, serwisowanie
rakiet bedacych na wyposazeniu Wojska Polskiego, wdrozenie nowych technologii
wynikajacych z zawartej umowy offsetowej z firmg Kongsberg oraz zapewnienie
odpowiednich parametréw Srodowiskowych®2,

(akta kontroli tom | str. 129-130)

W dziatalnosci  kontrolowanej jednostki w przedstawionym wyzej zakresie
nie stwierdzono nieprawidtowosci

48 _Budowa obiektéw na potrzeby Centrum Serwisowania Rakiet Przeciwokretowych NSM"—planowane wydatki na inwestycje
33 806,27 tys. zt, ,Przebudowa budynku nr 110 na potrzeby realizacji zobowigzan offsetowych nr B22a oraz E8a” (Gimbal) —
11.875,0 tys. zt, ,Przebudowa instalacji gazowej na terenie WZE S.A.” — 95,0 tys. zt, Klimatyzacja Il pietra w budynku
nr 100A” — 100,0 tys. zt, ,Dostosowanie pomieszczen lakierni NSM do potrzeb wymogéw NATO Secret” — 400,0 tys. zt,
,Budowa nowej infrastruktury przeznaczonej do realizacji zobowigzania offestowego E4a (ACS i ACM)” -16 500,0 tys. zt,
,Budowa instalacji CO w budynku nr 115" (dostosowanie instalacji do zasilania gazem ziemnym) - 200,0 tys. z,
,Modemnizacja budynku nr 103 (pomieszczenia SP2 z przeznaczeniem pod nowa produkcjg) — 1 050,0 tys. zt, Przebudowa
budynku nr 102 z przeznaczeniem pod urzadzenie CMM” - 250,0 tys. z.

49 Modernizacja budynku nr 103 pomieszczenia SP2 z przeznaczeniem pod nowa produkcje” - przewidywany termin
zakonczenia inwestycji sierpien 2021 r., poniesione koszty realizacji zadania wynosity 564,2 tys. zt, ,Przebudowa budynku
nr 102 z przeznaczeniem pod urzadzenie CMM” - przewidywany termin zakonczenia inwestycji czerwiec 2021 r., poniesione
koszty 66,9 tys. zt.

% Przebudowa budynku nr 110 na potrzeby realizacji zobowigzan offsetowych nr B22a oraz E8a (Gimbal)’, przewidywany
termin zakonczenia inwestycji - pierwsza pofowa 2023 r., ,Budowa nowej infrastruktury przeznaczonej do realizacji
zobowigzania offsetowego E4a (ACS i ACM)’, przewidywany termin zakonczenia inwestycji — druga potowa 2023 r.
- na ww. inwestycje nie poniesiono zadnych kosztow.

51 W tym: wzbudnik drgan do kompleksu NSM — 1 505,1 tys. zt, komora klimatyczna dla kompleksu NSM — 734,9 tys. z}, blok
nawigacji inercyjnej — 448,9 tys. zt, oprogramowanie Sealpath — 225,8 tys. zt.

52 Temperatura, wilgotno$¢, cykl wymiany powietrza dla zakupionych i otrzymanych maszyn i urzadzen.

11



Prawo zgtoszenia
zastrzezen

IV. Uwagi i wnioski

W zwigzku z niestwierdzeniem nieprawidtowosci Najwyzsza Izba Kontroli
nie formutuje uwag ani wnioskow.

V. Pozostate informacje i pouczenia

Wystgpienie pokontrolne zostato sporzadzone w dwdch egzemplarzach; jeden dla
kierownika jednostki kontrolowanej, drugi do akt kontroli.

Zgodnie z art. 54 ustawy o NIK kierownikowi jednostki kontrolowanej przystuguje
prawo zgloszenia na piSmie umotywowanych zastrzezen do wystgpienia
pokontrolnego, w terminie 21 dni od dnia jego przekazania. Zastrzezenia zgtasza sie
do dyrektora Delegatury NIK w Warszawie.

Warszawa, 7 lipca 2021 .

Kontrolerzy

Jerzy Kecik Najwyzsza Izba Kontroli
gtéwny specjalista kontroli Delegatura w Warszawie

panstwowej

p.0. Dyrektora

Beata Ostrowska

Mariusz Malewski
starszy inspektor kontroli paristwowe;



